



MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad y Control Presupuestal

ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA - ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

Fecha: 30/09/2018

Hora: 18:36 a

Concepto	Egresos											Cuenta Por Pagar (Deuda)
	Aprobado	Ampliaciones	Reducciones	Modificado	Comprometido	Disponible para comprometer	Devengado	Comprometido no devengado	Presupuesto sin devengar	Ejercido	Pagado	
1 - Prestación de Servicios Públicos												
E - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 3,388,733.54	\$ 496,846.59	\$ 811,107.14	\$ 3,074,472.99	\$ 2,793,246.33	\$ 281,226.66	\$ 1,431,427.86	\$ 1,361,818.47	\$ 1,643,045.13	\$ 1,431,427.86	\$ 1,415,262.77	\$ 16,165.09
E - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 108,737,622.85	\$ 3,897,302.74	\$ 4,211,863.78	\$ 108,423,061.81	\$ 95,319,350.33	\$ 13,103,711.48	\$ 67,571,819.33	\$ 27,747,531.00	\$ 40,851,242.48	\$ 65,103,453.20	\$ 56,704,301.27	\$ 10,867,518.06
E - Obras y Servicios Públicos de Calidad	\$ 239,235,025.26	\$ 246,461,731.04	\$ 173,780,601.19	\$ 311,916,155.11	\$ 240,948,421.33	\$ 70,967,733.78	\$ 150,489,423.66	\$ 90,458,997.67	\$ 161,426,731.45	\$ 145,781,820.11	\$ 139,810,919.63	\$ 10,678,504.03
E - Seguridad y Justicia para Todos	\$ 263,976,178.55	\$ 48,652,700.98	\$ 27,587,099.13	\$ 285,041,780.40	\$ 256,685,375.88	\$ 28,356,404.52	\$ 154,267,872.91	\$ 102,417,502.97	\$ 130,773,907.49	\$ 153,858,953.68	\$ 149,041,013.42	\$ 5,226,859.49
E - Medio Ambiente y Sustentabilidad	\$ 91,368,346.05	\$ 60,505,215.89	\$ 41,500,017.57	\$ 110,373,544.37	\$ 96,430,493.77	\$ 13,943,050.60	\$ 93,423,625.21	\$ 3,006,868.56	\$ 16,949,919.16	\$ 92,151,286.20	\$ 83,949,568.47	\$ 9,474,056.74
E - Sociedad Incluyente y Solidaria	\$ 41,786,016.22	\$ 1,617,935.09	\$ 1,853,103.51	\$ 41,550,847.80	\$ 32,074,978.75	\$ 9,475,869.05	\$ 26,635,503.31	\$ 5,439,475.44	\$ 14,915,344.49	\$ 26,620,503.31	\$ 22,887,111.13	\$ 3,748,392.18
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 748,491,922.47	\$ 361,631,732.33	\$ 249,743,792.32	\$ 860,379,862.48	\$ 724,251,866.39	\$ 136,127,996.09	\$ 493,819,672.28	\$ 230,432,194.11	\$ 366,560,190.20	\$ 484,947,444.36	\$ 453,808,176.69	\$ 40,011,495.59
2 - Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas												
P - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 18,343,593.82	\$ 3,329,149.46	\$ 2,927,697.71	\$ 18,745,045.57	\$ 16,312,268.39	\$ 2,432,777.18	\$ 10,512,535.49	\$ 5,799,732.90	\$ 8,232,510.08	\$ 10,310,326.01	\$ 9,830,302.05	\$ 682,233.44
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 18,343,593.82	\$ 3,329,149.46	\$ 2,927,697.71	\$ 18,745,045.57	\$ 16,312,268.39	\$ 2,432,777.18	\$ 10,512,535.49	\$ 5,799,732.90	\$ 8,232,510.08	\$ 10,310,326.01	\$ 9,830,302.05	\$ 682,233.44
3 - Promoción y Fomento												
F - Sociedad Incluyente y Solidaria	\$ 23,151,805.26	\$ 15,832,344.91	\$ 9,498,496.27	\$ 29,485,653.90	\$ 25,576,933.00	\$ 3,908,720.90	\$ 18,845,345.18	\$ 6,731,587.82	\$ 10,640,308.72	\$ 18,842,845.18	\$ 18,557,380.01	\$ 287,965.17
F - Igualdad y Equidad de Genero	\$ 2,648,718.33	\$ 215,787.13	\$ 140,467.35	\$ 2,724,038.11	\$ 2,535,156.09	\$ 188,882.02	\$ 1,606,015.65	\$ 929,140.44	\$ 1,118,022.46	\$ 1,606,015.65	\$ 1,547,012.30	\$ 59,003.35
F - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 13,428,752.27	\$ 9,816,117.15	\$ 6,981,257.06	\$ 16,263,612.36	\$ 13,575,659.98	\$ 2,687,952.38	\$ 11,257,785.58	\$ 2,317,874.40	\$ 5,005,826.78	\$ 11,232,573.97	\$ 10,420,851.75	\$ 836,933.83
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 39,229,275.86	\$ 25,864,249.19	\$ 16,620,220.68	\$ 46,473,304.37	\$ 41,687,749.07	\$ 6,785,555.30	\$ 31,709,146.41	\$ 9,978,602.66	\$ 16,764,157.96	\$ 31,681,434.80	\$ 30,525,244.06	\$ 1,183,902.35
4 - Regulación y Supervisión												
G - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 32,452,684.44	\$ 7,819,159.06	\$ 7,000,665.81	\$ 33,271,177.69	\$ 31,981,152.41	\$ 1,290,025.28	\$ 24,609,091.45	\$ 7,372,060.96	\$ 8,662,086.24	\$ 24,509,426.76	\$ 23,448,244.05	\$ 1,160,847.40
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 32,452,684.44	\$ 7,819,159.06	\$ 7,000,665.81	\$ 33,271,177.69	\$ 31,981,152.41	\$ 1,290,025.28	\$ 24,609,091.45	\$ 7,372,060.96	\$ 8,662,086.24	\$ 24,509,426.76	\$ 23,448,244.05	\$ 1,160,847.40
6 - Apoyo el Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional												
M - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 152,710,870.02	\$ 25,247,995.57	\$ 22,681,364.60	\$ 155,277,500.99	\$ 107,557,662.60	\$ 47,719,838.39	\$ 82,074,350.23	\$ 25,483,312.37	\$ 73,203,150.76	\$ 81,847,761.73	\$ 67,489,852.96	\$ 14,584,497.27
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 152,710,870.02	\$ 25,247,995.57	\$ 22,681,364.60	\$ 155,277,500.99	\$ 107,557,662.60	\$ 47,719,838.39	\$ 82,074,350.23	\$ 25,483,312.37	\$ 73,203,150.76	\$ 81,847,761.73	\$ 67,489,852.96	\$ 14,584,497.27
7 - Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión												
O - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 11,631,700.08	\$ 576,299.46	\$ 576,299.46	\$ 11,631,700.08	\$ 10,578,711.66	\$ 1,052,988.42	\$ 6,393,287.13	\$ 4,185,424.53	\$ 5,238,412.95	\$ 6,381,685.06	\$ 6,195,145.68	\$ 198,141.45
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 11,631,700.08	\$ 576,299.46	\$ 576,299.46	\$ 11,631,700.08	\$ 10,578,711.66	\$ 1,052,988.42	\$ 6,393,287.13	\$ 4,185,424.53	\$ 5,238,412.95	\$ 6,381,685.06	\$ 6,195,145.68	\$ 198,141.45
8 - Pensiones y Jubilaciones												
J - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 166,222,241.99	\$ 8,436,176.72	\$ 8,251,551.00	\$ 166,406,867.71	\$ 166,322,699.42	\$ 84,168.29	\$ 97,903,185.37	\$ 68,419,514.05	\$ 68,503,682.34	\$ 97,592,587.74	\$ 96,761,883.54	\$ 1,141,301.83
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 166,222,241.99	\$ 8,436,176.72	\$ 8,251,551.00	\$ 166,406,867.71	\$ 166,322,699.42	\$ 84,168.29	\$ 97,903,185.37	\$ 68,419,514.05	\$ 68,503,682.34	\$ 97,592,587.74	\$ 96,761,883.54	\$ 1,141,301.83



MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad y Control Presupuestal

ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA - ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

Fecha: 30/09/2018

Hora: 18:36 a

Concepto	Egresos											Cuenta Por Pagar (Deuda)
	Aprobado	Ampliaciones	Reducciones	Modificado	Comprometido	Disponible para comprometer	Devengado	Comprometido no devengado	Presupuesto sin devengar	Ejercido	Pagado	
9 - Adeudo de Ejecicios Fiscales Anteriores												
H - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,931.58	\$ 67.66	\$ 53,118,931.58	\$ 0.00	\$ 67.66	\$ 53,118,931.58	\$ 53,105,973.58	\$ 12,958.00
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,931.58	\$ 67.66	\$ 53,118,931.58	\$ 0.00	\$ 67.66	\$ 53,118,931.58	\$ 53,105,973.58	\$ 12,958.00
10 - Costo financiero, deudas o apoyos a deudores y ahorradores de la banca												
D - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 124,470,134.08	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 124,470,134.08	\$ 92,719,736.97	\$ 31,750,397.11	\$ 92,719,736.97	\$ 0.00	\$ 31,750,397.11	\$ 100,135,257.71	\$ 92,719,736.97	\$ 0.00
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 124,470,134.08	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 124,470,134.08	\$ 92,719,736.97	\$ 31,750,397.11	\$ 92,719,736.97	\$ 0.00	\$ 31,750,397.11	\$ 100,135,257.71	\$ 92,719,736.97	\$ 0.00
TOTAL	\$ 1,346,671,422.00	\$ 486,023,761.03	\$ 360,920,590.82	\$ 1,471,774,592.21	\$ 1,244,530,778.49	\$ 227,243,813.72	\$ 892,859,936.91	\$ 351,670,841.58	\$ 578,914,655.30	\$ 890,524,855.75	\$ 833,884,559.58	\$ 58,975,377.33